



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos (diários escolares, fichas em geral, crachás, convites, panfletos, históricos escolares, reprodução de materiais pedagógicos literários, didáticos e cognitivo, procedimentos, cadastro individual e domiciliar, dentre outros) para atender as necessidades das secretarias do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00047/2020. DOTAÇÃO: Recursos do Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS e outros 04.122.0002.2002 - Manutenção do Gabinete do Prefeito; 04.122.0003.2003 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração; 12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino Fundamental; 12.361.0008.2232 - Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40%; 12.365.0008.2219 - Manutenção do Programa QSE - Quota Salário; 12.365.0008.2219 - Manutenção da Educação Infantil Creche; 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS; 10.301.0017.2096 - Manutenção do CAPS; 10.301.0016.2107 - Manutenção Programa NASF; 10.301.0017.2126 - Manutenção do CER II; 10.302.0016.2037 - Manutenção de Unidade de Saúde da Família; 10.302.0016.2097 - Manutenção do SAMU; 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC; 10.304.0017.2094 - Vigilância em Saúde; 08.122.0020.2054 - Manutenção dos Serviços de Assistência Social; 08.243.0026.2236 - Manutenção do Cons. Tutelar/Arte de Viver e outros; 08.122.0020.2093 - Manutenção do FMAS; 08.122.0020.2106 - Manutenção do BL da Prot. Social Esp. e Média Complexidade - CREAS; 08.122.0020.2108 - Manutenção BL da Prot. Social Básica; 08.244.0020.2092 - Manutenção do Bloco da Gestão Prog. Bolsa Família - IGDBF; 08.244.0020.2092 - Manutenção do Bloco da Gestão SUAS - IGD SUAS; 08.244.0020.2129 - Manutenção do Prog. Prim. Inf. no SUAS - CRIANÇA FELIZ; 13.392.0013.2029 - Manutenção da Divisão de Cultura; 15.452.0029.2069 - Manutenção da Secretaria de Infra Estrutura; 20.606.0007.2007 - Manutenção da Secretaria de Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. Com. e Meio Ambiente; 339039.00 - Outros serviços de terceiros - PJ; 339030 - Material de consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00108/2020 - 06.07.20 - GRAFICA DOIS ESTADOS LTDA - ME - R\$ 129.731,50; CT Nº 00109/2020 - 06.07.20 - WANIELLE DA SILVA SOUSA - R\$ 131.851,50.

Catolé do Rocha – PB, 06 de Julho de 2020

LEOMAR BENÍCIO MAIA  
Prefeito



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

## EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos (diários escolares, fichas em geral, crachás, convites, panfletos, históricos escolares, reprodução de materiais pedagógicos literários, didáticos e cognitivo, procedimentos, cadastro individual e domiciliar, dentre outros) para atender as necessidades das secretarias do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00047/2020. DOTAÇÃO: Recursos do Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS e outros 04.122.0002.2002 - Manutenção do Gabinete do Prefeito; 04.122.0003.2003 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração; 12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino Fundamental; 12.361.0008.2232 - Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40%; 12.365.0008.2219 - Manutenção do Programa QSE - Quota Salário; 12.365.0008.2219 - Manutenção da Educação Infantil Creche; 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS; 10.301.0017.2096 - Manutenção do CAPS; 10.301.0016.2107 - Manutenção Programa NASF; 10.301.0017.2126 - Manutenção do CER II; 10.302.0016.2037 - Manutenção de Unidade de Saúde da Família; 10.302.0016.2097 - Manutenção do SAMU; 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC; 10.304.0017.2094 - Vigilância em Saúde; 08.122.0020.2054 - Manutenção dos Serviços de Assistência Social; 08.243.0026.2236 - Manutenção do Cons. Tutelar/Arte de Viver e outros; 08.122.0020.2093 - Manutenção do FMS; 08.122.0020.2106 - Manutenção do BL da Prot. Social Esp. e Média Complexidade - CREAMS; 08.122.0020.2108 - Manutenção BL da Prot. Social Básica; 08.244.0020.2092 - Manutenção do Bloco da Gestão Prog. Bolsa Família - IGDBF; 08.244.0020.2092 - Manutenção do Bloco da Gestão SUAS - IGD SUAS; 08.244.0020.2129 - Manutenção do Prog. Prim. Inf. no SUAS - CRIANÇA FELIZ; 13.392.0013.2029 - Manutenção da Divisão de Cultura; 15.452.0029.2069 - Manutenção da Secretaria de Infra Estrutura; 20.606.0007.2007 - Manutenção da Secretaria de Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. Com. e Meio Ambiente; 339039.00 - Outros serviços de terceiros - PJ; 339030 - Material de consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00108/2020 - 06.07.20 - GRAFICA DOIS ESTADOS LTDA - ME - R\$ 129.731,50; CF Nº 00109/2020 - 06.07.20 - WANIELLE DA SILVA SOUSA - R\$ 131.851,50.

## EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação emergencial de empresa para fornecimento de EPI's (macacões de proteção e de segurança em polipropileno, filtro bacteriano e viral e termômetro corporal digital), conforme Termo de Referência) para os profissionais de saúde e demais envolvidos no enfrentamento a Pandemia pelo Covid-19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00016/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/Coronavirus/Covid-19/FUS e Outros 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Mun. de Saúde 10.122.0017.2247 - Enfrentamento da Emergência Covid-19 10.122.0017.2248 - Enfrentamento da Emergência Covid-19 - Rec. Estadual 10.122.0017.2250 - Enfrentamento da Emergência Covid-19 339030 - Material de Consumo 339030.99 - Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: até 06/10/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00110/2020 - 06.07.20 - CWC DISTRIBUIDORA LTDA - R\$ 16.980,00; CT Nº 00111/2020 - 06.07.20 - GRADUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - R\$ 17.000,00.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI

RESULTADO DE HABILITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Após a análise dos Documentos de Habilitação apresentados pelas empresas participantes da Tomada de Preços 002/2020, cujo o objetivo e a Execução de Obras de Construção Pavimentação em Paralelepípedos em Ruas no Perímetro Urbano deste Município de Cubati/PB, a Comissão de Licitação concluiu o seguinte resultado empresas Habilitadas para a fase de proposta. 1) CAMPO FELIZ CONST. E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 26.635.344/0001-60, 2) MIMOZZA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP - CNPJ 10.291.098/0001-37, 3) JOSÉ LUIZ DA SILVA ANDRADE LTDA - CNPJ 24.621.931/0001-75, 4) VERTICALIZA CONST. E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ 25.207.290/0001-70, 5) RENOVAR CONST. E SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ 19.910.105/0001/06, 6) AGRESTE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 12.072.392/0001-83, 7) BERCON ENGENHARIA EIRELI - EPP - CNPJ 03.444.329/0001-30 e 8) TORRES E ANDRADE CONST. PRÉ-MOLDADOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 21.933.413/0001-07. A CPL comunica p/ conhecimento que não avendo recursos fica marcada a abertura da Proposta de Preços para o dia 15 de Julho de 2020, às 08h00h do, na Av. Luiz Gustavo, s/n, - Centro - Cubati/PB. - Centro de Capacitação de Professores.

Cubati - PB, 6 de julho de 2020  
MARTA YANE DE ARAÚJO SILVA  
Presidente da Comissão

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

## AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00010/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00010/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS DO PÉ DE SERRA NESTE MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: GUIMARAES & SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 21.236.257/0001-17 - R\$ 24.152,51.

Cuité - PB, 6 de julho de 2020  
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA  
Prefeito

## PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Emas-PB torna público o resultado do julgamento do Recurso Administrativo impetrado pela Empresa RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 19.910.105/0001-06, cujo objeto consiste na Contratação de empresa especializada para execução da 1ª (primeira) etapa das obras de reforma do campo o VICENTÃO, no município de Emas-PB, contrato de repasse CAIXA nº 1058076-59. Dá análise do recurso à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, como também, nos pareceres técnicos e jurídicos, decide pelo INDEFERIMENTO do recurso apresentado pela empresa RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 19.910.105/0001-06, mantendo a decisão da inabilitação da empresa. Os autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados. Emas, 06 de julho de 2020.

ARISTOTELES BEZERRA GOMES  
Presidente da Comissão

AVISO  
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Emas-PB torna público o resultado do julgamento do Recurso Administrativo impetrado pela Empresa RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 19.910.105/0001-06, cujo objeto consiste na Contratação de empresa especializada para execução da 2ª (segunda) etapa das obras de reforma do campo o VICENTÃO, no município de Emas-PB, conforme contrato de repasse CAIXA nº 1062223-30. Dá análise do recurso à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, como também, nos pareceres técnicos e jurídicos, decide pelo INDEFERIMENTO do recurso apresentado pela empresa RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 19.910.105/0001-06, mantendo a decisão da inabilitação da empresa. Os autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados. Emas, 06 de julho de 2020.

ARISTOTELES BEZERRA GOMES  
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Av. Vice-prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 - Centro - Emas - PB, às 09:00 horas do dia 22 de Julho de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para execução da 1ª (primeira) etapa das obras de reforma do campo o VICENTÃO, no município de Emas-PB, contrato de repasse CAIXA nº 1058076-59. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Edital: <http://emas.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes> ou [www.tce.pb.gov.br](http://www.tce.pb.gov.br). Emas - PB, 06 de Julho de 2020

ARISTOTELES BEZERRA GOMES  
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Av. Vice-prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 - Centro - Emas - PB, às 11:00 horas do dia 22 de Julho de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para execução da 2ª (segunda) etapa das obras de reforma do campo o VICENTÃO, no município de Emas-PB, contrato de repasse CAIXA nº 1062223-30. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Edital: <http://emas.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes> ou [www.tce.pb.gov.br](http://www.tce.pb.gov.br). Emas - PB, 06 de JULHO de 2020

ARISTOTELES BEZERRA GOMES  
Presidente da Comissão

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

AVISO DE CONVOCAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Ibiara, através da comissão permanente de licitação, convoca as empresas HARPJA EMPREENDIMENTOS, CNPJ 26.836.842/0001-71, PJF ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ 13.777.403/0001-93, CONSTRUTORA TRIUNFO EIRELI, CNPJ 18.578.731/0001-84, COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 11.170.603/0001-58, CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE EIRELI - ME, CNPJ 15.233.791/0001-77, OBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA E SERVIÇOS URBANOS LTDA - ME, CNPJ 26.764.981/0001-37, FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 23.103.016/0001-25, JUF SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS - ME, CNPJ 05.736.096/0001-74, COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ 17.440.286/0001-29, ELF TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 17.560.794/0001-40, ABILIO FERREIRA LIMA NETO EIRELI EPP, CNPJ 05.935.592/0001-57, CRV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 07.609.311/0001-00, FJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 20.284.072/0001-15, JMR CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 08.686.945/0001-10, MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 31.384.604/0001-59 e GR CONSTRUÇÕES, CNPJ 27.450.426/0001-01, para abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO, no dia 15.07.2020 às 16:00 Hrs, o não comparecimento de nenhum representante das empresas convocadas será facultada a abertura pela Comissão de Licitação e publicado o resultado na imprensa oficial.

VICENTE LUCAS XAVIER RIBEIRO  
Presidente da Comissão

AVISO DE CONVOCAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Ibiara, através da comissão permanente de licitação, convoca as empresas HARPJA EMPREENDIMENTOS, CNPJ 26.836.842/0001-71, PJF ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ 13.777.403/0001-93, CONSTRUTORA TRIUNFO EIRELI, CNPJ 18.578.731/0001-84, COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 11.170.603/0001-58, CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE EIRELI - ME, CNPJ 15.233.791/0001-77, OBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA E SERVIÇOS URBANOS LTDA - ME, CNPJ 26.764.981/0001-37, MENDES E FERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 26.781.189/0001-90, FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 23.103.016/0001-25, JUF SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS - ME, CNPJ 05.736.096/0001-74, COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ 17.440.286/0001-29, ELF TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 17.560.794/0001-40, ABILIO FERREIRA LIMA NETO EIRELI EPP, CNPJ 05.935.592/0001-57, CRV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 07.609.311/0001-00, FJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 20.284.072/0001-15, JMR CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 08.686.945/0001-10, MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 31.384.604/0001-59, para abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO, no dia 15.07.2020 às 14:00 Hrs, o não comparecimento de nenhum representante das empresas convocadas será facultada a abertura pela Comissão de Licitação e publicado o resultado na imprensa oficial.

VICENTE LUCAS XAVIER RIBEIRO  
Presidente da Comissão

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

## EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para implantação de 03 (três) sistemas de abastecimento singular de água a partir de perfuração de um poço tubular profundo, com instalação e aparelhamento com dessalinizador e clorador nas comunidades rurais de: Assentamento Mendonça dos Moreira, Assentamento Almir Muniz e Assentamento Nossa Senhora de Aparecida todas no município de Itabaiana - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço nº 00001/2020. DOTAÇÃO: 04.00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E CONTROLE AMBIENTAL - SEDURB 17.605.4001.1066 - AMPLIAÇÃO DO SIST DE ABASTECIMENTO D'AGUA NAS COMUNIDADES DE ASSENTAMENTO 0010000.01 RECURSOS ORDINÁRIOS 4.4.90.51.01 - OBRAS E INSTALAÇÕES 5100000.04 - TRANSF. CONVÊNIO



VENCEDOR: JSB DISTRIBUIDORA EIRELI - ME						
CNPJ: 16.693.935/0001-30						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	CREME PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS com mínimo de 80g. Contendo Vitamina A e E. Osmio de Zinco Lanolina. Acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	LUKINHA	Und	1000	9,72	9.720,00
15	SABONETE Infantil em barra com aproximadamente 50g. Acondicionado em embalagem com 12 unidades, original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	123 BABY	Pct	200	17,29	3.458,00
16	SABONETE LÍQUIDO Glicerinado da Cabeça aos Pés. Fórmula que não resaca a pele do bebê, clinicamente testado, sem lágrimas, possui pH neutro e é biodegradável. Sem álcool, embalagem com 400ml	LOVE	Und	400	9,35	3.740,00
TOTAL						16.918,00

VENCEDOR: LEO SERVICE F. COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRONICO LTDA						
CNPJ: 33.932.061/0001-46						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
8	ESCOVA de plástico resistente para cabelos, com as cerdas de postas arredondadas e cabo anatômico. Acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	ESCOVEL-PLASTICO	Und	150	5,28	792,00
13	KIT CONTENDO 01 ESCOVA E 01 PENTE: Escova de cabelo para crianças de 01 a 03 anos de idade, com cerdas macias e pente com cerdas largas, fabricado em material plástico com cabo deslizando, formato ergonômico, medindo aproximadamente 15 cm de altura x 4,5 cm de largura.	CEFISA - KIT ESCOVA PENTE	Und	15	4,56	68,40
18	SHAMPOO infantil 5 litros. Acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	VEZENZAHAIR 5 LITROS	Und	150	23,64	3.546,00
19	PENTE de plástico resistente com dentes espaçados, postas arredondadas (1) - não machucam o couro cabeludo de cabo anatômico. Acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	HIGIBELLI	Und	100	1,89	189,00
TOTAL						4.595,40

VENCEDOR: NEVALTO DE SOUSA PEREIRA - ME						
CNPJ: 21.187.875/0001-14						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ALCOOL GEL 70% para limpeza e assepsia das mãos. Composição: sequestrante, polímeros, agente de neutralização e água deionizada, embalagem em 1 litro, registro no Ministério da Saúde, conteúdo data de fabricação e validade	FAMED	Litro	100	8,99	899,00
2	ALCOOL A 70 % C/1000 ML. Álcool etílico hidratado a 70 %, incolor, pronto para usar (sem diluir), para fins de antissepsia da pele e desinfecção de superfícies fixas, em frasco opaco ou transparente, contendo 1000 ML, com tampa rosqueável, com dados de identificação e procedência. Na embalagem externa e interna deverá constar: identificação, data de fabricação e validade, nº de lote, instruções, registro no Ministério da Saúde, laudo de composição.	FAMED	Litro	100	6,90	690,00
3	ALGODÃO em bolas confeccionado com fibras 100% algodão. Isentas de impurezas, macias e extra absorventes. Embalagem com 95 g	NATHY	Und	200	3,90	780,00
5	CREME DENTAL INFANTIL com mínimo de 500 ppm de flúor, com 50g. Acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	ALEGRINHO	Bis	1500	2,49	3.735,00
6	CREME DE PENTEAR INFANTIL, suavemente perfumado, com emolientes que facilitam o desembaraço dos cabelos, sem enfiar, podem ser utilizado em todos os tipos de cabelos. Embalagem com mínimo 100ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do Responsável Técnico. O Lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	VEZEZA KIDS	Und	900	4,40	3.960,00
13	ESCOVA DENTAL infantil, cores sortidas, capa antibacteriana cerdas extra macias em formato angulado und 2400 que protegem as gengivas e proporcionam limpeza efetiva, cerdas coloridas no centro que indicam a quantidade recomendada de creme dental, cabeça compacta oval desenvolvida com material macio, se adapta às bocas pequenas, cabo largo e anatômico.	CLEAN B	Und	2000	1,49	2.980,00
14	LAVANDA INFANTIL litro. Acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	VEZEZA KIDS	Und	180	13,00	2.340,00
TOTAL						15.384,00

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Conde firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00009/2020, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: Pela Prefeitura Municipal de Conde, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00009/2020, que fizerem adesão a esta Ata, mediante consulta e a anuência do órgão gerenciador.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00009/2020 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- AGS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 30.712.427/0001-83.

Item(s): 11 - 12 - 18.

Valor: R\$ 17.440,00.

- COMERCIAL MEDEIROS LTDA - ME.

CNPJ: 04.654.716/0001-63.

Item(s): 9.

Valor: R\$ 890,00.

- JSB DISTRIBUIDORA EIRELI - ME.

CNPJ: 16.693.935/0001-30.

Item(s): 4 - 15 - 16.

Valor: R\$ 16.918,00.

-LEAO SERVICO E COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRONICO LTDA.

CNPJ: 33.932.061/0001-46.

Item(s): 8 - 13 - 17 - 19.

Valor: R\$ 4.595,40.

- NEVALTO DE SOUSA PEREIRA - ME.

CNPJ: 21.187.875/0001-14.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 5 - 6 - 7 - 14.

Valor: R\$ 15.384,00.

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Conde.

Conde - PB, 19 de Junho de 2020.

MARCIA DE FIGUEIRO LUCENA LIRA

Prefeita

**Prefeitura Municipal de Casserengue**

**LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020**

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00003/2020, que objetiva: Contratação de serviços de Consultoria e Assessoria técnica CONTÁBIL, FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA a fim de proceder informações em tempo real junto a Prefeitura Municipal de Casserengue - PB, de acordo com as especificações contidas na Especificação Técnica - Anexo I deste Edital; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: DIAS CORREIA ASSESSORIA CONTABIL EIRELI - R\$ 40.000,00.

Casserengue - PB, 16 de junho de 2020

GENIVAL BENTO DA SILVA

Prefeito

**EXTRATO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: Contratação de serviços de Consultoria e Assessoria técnica CONTÁBIL, FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA a fim de proceder informações em tempo real junto a Prefeitura Municipal de Casserengue - PB, de acordo com as especificações contidas na Especificação Técnica - Anexo I deste Edital. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00003/2020. DOTAÇÃO: Recursos FPM, ICMS e TRIBUTOS: 3.3.90.39.01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Casserengue e: CT Nº 00026/2020 - 17.06.20 - DIAS CORREIA ASSESSORIA CONTABIL EIRELI - R\$ 40.000,00.

**Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha**

**EXTRATOS**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

**EXTRATO DE CONTRATOS**

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos (diários escolares, fichas em geral, crachás, convites, panfletos, históricos escolares, reprodução de materiais pedagógicos literários, didáticos e cognitivo, procedimentos, cadastro individual e domiciliar, dentre outros) para atender as necessidades das secretarias do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00047/2020. DOTAÇÃO: Recursos do Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS e outros 04.122.0002.2002 - Manutenção do Gabinete do Prefeito; 04.122.0003.2003 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração; 12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino Fundamental; 12.361.0008.2232 - Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40%; 12.365.0008.2219 - Manutenção do Programa QSE - Quota Salário; 12.365.0008.2219 - Manutenção da Educação Infantil Creche; 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS; 10.301.0017.2096 - Manutenção do CAPS; 10.301.0016.2107 - Manutenção Programa NASF; 10.301.0017.2126 - Manutenção do CER II; 10.302.0016.2037 - Manutenção de Unidade de Saúde da Família; 10.302.0016.2097 - Manutenção do SAMU; 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC; 10.304.0017.2094 - Vigilância em Saúde; 08.122.0020.2054 - Manutenção dos Serviços de Assistência Social; 08.243.0026.2236 - Manutenção do Cons. Tutelar/Arte de Viver e outros; 08.122.0020.2093 - Manutenção do FMAS; 08.122.0020.2106 -



Manutenção do BL da Prot. Social Esp. e Média Complexidade - CREAS; 08.122.0020.2108 - Manutenção BL da Prot. Social Básica; 08.244.0020.2092 - Manutenção do Bloco da Gestão Prog. Bolsa Família - IGDBF; 08.244.0020.2092 - Manutenção do Bloco da Gestão SUAS - IGD SUAS; 08.244.0020.2129 - Manutenção do Prog. Prim. Inf. no SUAS - CRIANÇA FELIZ; 13.392.0013.2029 - Manutenção da Divisão de Cultura; 15.452.0029.2069 - Manutenção da Secretaria de Infra Estrutura; 20.606.0007.2007 - Manutenção da Secretaria de Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. Com. e Meio Ambiente; 339039.00 - Outros serviços de terceiros - PJ; 339030 - Material de consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00108/2020 - 06.07.20 - GRAFICA DOIS ESTADOS LTDA - ME - R\$ 129.731,50; CT Nº 00109/2020 - 06.07.20 - WANIELLE DA SILVA SOUSA - RS 131.851,50.  
Catolé do Rocha - PB, 06 de Julho de 2020.  
**LEOMAR BENÍCIO MAIA**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATOS**

OBJETO: Contratação emergencial de empresa para fornecimento de EPI's (macacões de proteção e de segurança em polipropileno, filtro bacteriano e viral e termômetro corporal digital, conforme Termo de Referência) para os profissionais de saúde e demais envolvidos no enfrentamento a Pandemia pelo Covid-19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00016/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/Coronavírus/Covid-19/FUS e Outros 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Mun. de Saúde 10.122.0017.2247 - Enfrentamento da Emergência Covid-19 10.122.0017.2248 - Enfrentamento da Emergência Covid-19 - Rec. Estadual 10.122.0017.2250 - Enfrentamento da Emergência Covid-19 339030 - Material de Consumo 339030.99 - Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: até 06/10/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00110/2020 - 06.07.20 - CWC DISTRIBUIDORA LTDA - R\$ 16.980,00; CT Nº 00111/2020 - 06.07.20 - GRADUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - R\$ 17.000,00. Catolé do Rocha - PB, 06 de Julho de 2020.  
**LEOMAR BENÍCIO MAIA**  
Prefeito

**Prefeitura Municipal de Sossego**

**LICITAÇÕES**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO**

**HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2020**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00005/2020, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: C DE A FERREIRA E CIA LTDA - R\$ 3.521,00; J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R\$ 44,00; PAPELARIA ROCHA LTDA - ME - R\$ Valor: R\$ 100.481,62.  
Sossego - PB, 11 de Junho de 2020

**LUSINEIDE OLIVEIRA LIMA ALMEIDA**  
Prefeita

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO, TORNANDO SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE DA EDIÇÃO Nº 17.140 DE 17 DE JUNHO DE 2020.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO**

**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0005/2020**

Pregão Presencial nº 00005/2020, Processo Administrativo nº 200508PP00005. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2020 RP 00006/2020 ATA 001 Empresa vencedora: - C DE A FERREIRA E CIA LTDA. CNPJ: 33.330.526/0001-99. Item(s): 5 - 10 - 26 - 59 - 81 - 91 - 97 - 123 - 124 - 141 - 158 - 163 - 164. Valor: R\$ 3.521,00. ATA 002 Empresa vencedora - J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA. CNPJ: 21.318.384/0001-65. Item(s): 4. Valor: R\$ 44,00. ATA 003 Empresa vencedora - PAPELARIA ROCHA LTDA - ME. CNPJ: 00.412.020/0001-70. Item(s): 1 - 2 - 3 - 6 - 7 - 8 - 9 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 125 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 140 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 - 151 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 159 - 160 - 161 - 162 - 165. Valor: R\$ 99.066,42. Vigência: 12/06/2020 a 12/06/2021. Ata disponível no endereço eletrônico: <http://www.sossego.pb.gov.br/licitacoes>

**EXTRATO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO**

**EXTRATO DE CONTRATOS**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Sossego: 2. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sossego e: CT Nº 00030/2020 - 12.06.20 - C DE A FERREIRA E CIA LTDA - R\$ 3.521,00; CT Nº 00031/2020 - 12.06.20

- J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R\$ 44,00; CT Nº 00032/2020 - 12.06.20 - PAPELARIA ROCHA LTDA - ME - R\$ 100.481,62.  
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO, TORNANDO SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE DA EDIÇÃO Nº 17.140 DE 17 DE JUNHO DE 2020.

**Prefeitura Municipal de São José de Piranhas**

**ATO DO PODER EXECUTIVO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB GABINETE DO PREFEITO**

LEI MUNICIPAL Nº 671/2020

EM 30 DE JUNHO DE 2020.

**AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL COMPRAR ÁREA DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA PÚBLICA PADRÃO TÉCNICO COM AS MEDIDAS DE 80m POR 100m, LOCALIZADO NO LUGAR SÍTIO JATOBÁ, NESTE MUNICÍPIO E COMARCA DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS/PB E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE, SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a adquirir a área de terreno de 8.000 m2, conforme planta baixa de desmembramento de terreno rural, situada no Sítio Jatobá, perímetro urbano, no endereço Rodovia PB 400 KM (saída para Cajazeiras), avaliado pelo preço de R\$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), para fins de construir uma escola pública padrão técnico com as medidas de 80m por 100m, localizado no lugar Sítio Jatobá, deste Município e Comarca de São José de Piranhas/PB, devidamente registrado no livro 2-O, às Fls. 125, sob o R-3/4.103, em data de 05/06/1998, conforme registro imobiliário desta cidade.

Art. 2º - O Município pagará ao proprietário de respectivo terreno o valor de 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), da seguinte forma: 100.000,00 (cem mil) no ato de transcrição de registro de propriedade e 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) no exercício de 2021.

Art. 3º - Fica estabelecido que a despesa com aquisição do imóvel está prevista na Unidade Orçamentária e especificamente na Rubrica Orçamentária abaixo: 05.00 - Secretaria de Educação; 12.361.2006.2021; -Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE; 111.000000 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação; 4.4.90.61.01 - Aquisições de Imóveis

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de São José de Piranhas, em 30 de junho de 2020.

**Francisco Mendes campos**  
Prefeito constitucional

**LICITAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB**

**CONVOCAÇÃO DE LICITANTES PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS DILIGÊNCIA - TOMADA DE PREÇOS 00006/2020**

A Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB, através da CPL, com base no relatório expedido pelo contador dia 03/07/2020, convocamos as empresas abaixo para apresentação de documentos relativos a parte da contabilidade na sua forma completa, a fim de elidir dúvidas em termos de diligência: 1) ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 34.746.608/0001-81; 2) E.O.S CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - EPP - CNPJ: 18.852.068/0001-64; 3) JATOBA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 04.320.189/0001-50. Será dado o prazo de até 04 (quatro) dias úteis, contados a partir da data desta publicação, para que apresentem documentação necessária para elidir as dúvidas apresentadas em relatório por parte do setor contábil. Os interessados poderão solicitar o relatório via e-mail: [cpisaojosedepiranhas@gmail.com](mailto:cpisaojosedepiranhas@gmail.com).

São José de Piranhas-PB, em 06 de Julho de 2020.

**Helder de Lima Freitas**  
Presidente da CPL

**EXTRATO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB**

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR TOMADA DE PREÇOS: 0002/2020**

CONTRATO Nº: 0108/2020.

PARTES: Contratação de empresa especializada, cujo critério de seleção da proposta mais vantajosa será a de menor preço global, por lote, para execução dos serviços de implantação de pavimentação em paralelepípedos nos Bairros Zuza Holanda, São Francisco e outras ruas na sede do município e no Distrito de Piranhas Velha (Zona Rural) do município de São José de Piranhas-PB.  
VALOR: A planilha original contratada contempla uma execução num valor financeiro de R\$ 1.830.425,31 (um milhão oitocentos e trinta mil quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos). Desta forma, com os acréscimos financeiros necessários a execução da conclusão destes serviços, o contrato original passará a ter um acréscimo de valor de R\$239.437,10 (duzentos e trinta e nove mil quatrocentos e trinta e sete reais e dez centavos), que representa um percentual de 13,08% (treze vírgula oito por cento). Desta forma, o valor real do contrato administrativo de nº 0108/2020 passa para um valor de R\$ 2.069.862,41 (dois milhões, sessenta e nove mil, oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta e um centavos).  
Fundamentação Legal: Art. 65, § 1º, da Lei Nº 8.666/93.  
Data da assinatura: 06 de julho de 2020.  
**Francisco Mendes Campos**  
Prefeito Constitucional